АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.12.2020 № 566

г. Тейково

 О Порядке расходования субвенции на осуществление переданных государственных полномочий Ивановской области по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

В соответствии с Законом Ивановской области от 09.01.2007 № 1-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской области», постановлением Правительства Ивановской области от 18.11.2019 № 462-п «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных государственных полномочий Ивановской области по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», статьей 8 Устава городского округа Тейково, администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок расходования субвенции на осуществление переданных государственных полномочий Ивановской области по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав согласно приложению.
2. Реализовывать расходное обязательство городского округа Тейково, возникающее при выполнении переданных им государственных полномочий Ивановской области по созданию и организации деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, в соответствии с Законом Ивановской области от 09.01.2007 № 1-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской области».
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа Тейково (по социальным вопросам), начальника отдела социальной сферы администрации городского округа Тейково Сорокину С.В.

Глава городского округа Тейково                                                         С.А. Семенова

Приложение
к постановлению администрации
 городского округа Тейково
от 30.12.2020 № 566
П О Р Я Д О К
расходования субвенции на осуществление переданных государственных полномочий Ивановской области по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

      1. Настоящий Порядок определяет процедуру расходования субвенции, предоставляемой из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных государственных полномочий Ивановской области по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.
2. Расходы на осуществление переданных государственных полномочий Ивановской области по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав осуществляются в соответствии с Порядком расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных государственных полномочий Ивановской области по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 18.11.2019 № 462-п.
3. Источником финансового обеспечения указанных расходов является субвенция бюджету города Тейково на осуществление переданных государственных полномочий Ивановской области по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, предоставляемая Департаментом социальной защиты населения Ивановской области (далее – субвенция).
4. Главным  распорядителем  бюджетных  средств, получателем средств бюджета города Тейково является администрация городского округа Тейково Ивановской области.
5. Финансовый отдел администрации г. Тейково на основании сводной бюджетной росписи бюджета города Тейково и после получения выписки из лицевого счета осуществляет перечисление субвенции  на лицевой счет администрации городского округа Тейково Ивановской области, открытый в УФК по Ивановской области.
6.  Администрация городского округа Тейково Ивановской области:
	- осуществляет закупку товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
	- заключает муниципальный контракт по итогам проведенной процедуры закупки;
	- осуществляет контроль исполнения муниципального контракта;
	-предоставляет в Департамент социальной защиты населения Ивановской области отчетность по установленным формам.
Ответственным за расходование субвенции и мероприятия, предусмотренные настоящим пунктом, определяется секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.